
 
 

 

 

Secretaria Municipal de Planejamento 

Departamento de Licitações 
 

 

TERMO DE ANULAÇAO 

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 124/2022 

 

 

PREGAO ELETRÕNICO Nº 055/2022 

 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINDES EM ATENDIMENTO A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE – SEMED E SEMSA. 

 

Júnior Fraga Bastos Secretário Municipal de Educação e Nilo César do Vale Baracho Secretário 

Municipal de Saúde do Município de Itajubá Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhes 

são conferidas pela legislação em vigor– Decreto nº 9.255, de 09 de junho de 2022, especialmente a Lei 8666/93 

e suas alterações posteriores, resolve: 

 

ANULAR, por ofício o Processo em epigrafe tendo em vista o Parecer Jurídico emitido pela 

Controladoria Geral do município as Fls. 275 a 277, anexo ao processo, visto que não houve o cumprimento 

quanto a comprovação de publicação exigida pelo artigo 11, inciso I, alínea “c”, do Decreto Municipal nº 

4826/2013. 

Assim em respeito aos fatos acima nominados decidiu-se ANULAR o presente processo licitatório. 

 

Itajubá, 01 de agosto de 2022  

 

 

 

Júnior Fraga Bastos  

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

Nilo César do Vale Baracho  

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-02T14:00:47-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807


		2022-08-04T14:31:57-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630




